MUNICIPALIDAD DE LAJA
SECPLAN
pecreTo Ne 1,100
MAT.: Aprueba contrato “AMPLIACION
SEDE SOCIAL JUNTA DE VECINOS
RUCAHUE LAS TOSCAS".
LAJA, noviembre 21 de 2016
VISTOS:
1. Consulta y respuesta via mail emitida al DOM, sobre designacion del ITO de la obra,
de fecha 21/11/2016.
2. Contrato entre la Municipalidad de Laja y la empresa INGEMAN CHILE SPA, de fecha
21.11.2016.

3. Resolucion de Acta de Adjudicacion electronica, de fecha 16/11/2016.

4. D.A. N° 8.792 de fecha 08.11.2016, que acepta la oferta y adjudica la Licitacion
Publica ID 3735-56-LE16.

5 Acta de evaluacion de fecha 07.11.2016.

6. D.A. N° 8.560 de fecha 28.10.2016, que designa comision evaluadora de la Licitacion
PUblica ID 3735-56-LE16 “Ampliacion sede social Junta de Vecinos Rucahue Las
Toscas”.

7 Consultas y respuestas durante la publicacion.

8. Licitacion Publica ID 3735-56-LE16, de fecha 24.10.2016.

9. D.A.N°6.317 de fecha 22.08.2016, que autoriza realizar llamado de Licitacion Puablica.

10. D.A. N° 4.565, que aprueba Manual de Procedimiento de Adquisiciones, de fecha
23.06.2016.

11. Certificado N° 8 de disponibilidad presupuestaria emitido por DAF, de fecha 10.02.16.

12. Acuerdo de Concejo Municipal N° 21 de Sesion Ordinaria N° 3 de fecha 26.01.16.

13. Ley N° 19.886 de bases sobre contratos administrativos de suministro y prestaciones
de servicios.

14. Reglamento de Ley N° 19.886.

15. Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- APRUEBASE el contrato “AMPLIACION SEDE SOCIAL JUNTA DE VECINOS
RUCAHUE LAS TOSCAS”, ID 3735-56-LE16, de fecha 21/11/2016, entre la Municipalidad
de LAJA representada por su Alcalde don JOSE PINTO ALBORNOZ y la empresa
INGEMAN CHILE SPA, RUT: 76.536.056-0, por un monto total de $4.887.689.- (IVA
incluido), con un plazo de ejecucion de 50 dias corridos.

2.. ACEPTASE como garantia fiel cumplimiento del contrato Vale a la Vista N° 6529475
del Banco Estado por $391.015.-

3.- ESTABLEZCASE como Inspeccion Técnica de la Obra al Sr. Patricio Aranguiz Arros
Profesional de la DOM y en caso de ausencia lo reemplazara en sus funciones de
inspeccion técnica el Sr. René Vidal Llanos Director de Obras Municipales.

%{dio/\ 1de 2



DECRETO N° QAQ;Q) -fl

4.- ORDENASE a la Direccién de Administracion y Finanzas, el gasto con imputacion a la
cuenta presupuestaria 3102004027.

5.- AUTORIZASE a la Tesoreria Municipal para que proceda a la devolucion de la garantia
recepcionada en la Licitacion Publica 1D 3735-47-LE16, correspondientes a la seriedad de
oferta:

_Vale a la Vista N° 6529445 del Banco ESTADO de $50.000.-, tomado por la Empresa
INGEMAN CHILE SPA, RUT: 76.536.056-0.

ANOTESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE.

DISTRIBUCION:
- SECPLAN
-D.AF.
-D.O.M.

- TESMU

- Control /
- SS.MM /

2de 2



